溧环发〔2011〕55号
关于印发《溧阳市环保局长大接访活动方案》的通知
各科室、直属单位：

根据省环保厅下发的《关于印发全省环保局长大接访活动方案的通知》（苏环办〔2011〕183号）的要求和常州市局的统一部署，结合我市实际，研究制定了《溧阳市环保局长大接访活动方案》，现印发给你们，请认真贯彻执行。

附1：《溧阳市环保局长大接访活动方案》

附2：《环保局长大接访群众来访登记表》

二〇一一年七月一日
主题词：环保  接访  方案  通知
抄送：市委办、市政府办、市信访局、市维稳办、各镇环保办、
        常州市环保局、常州市环境监察支队。
 溧阳市环境保护局办公室              2011年7月1日印发
校对：葛振寅                                 共印35份
附1：
溧阳市环保局长大接访活动方案
为努力践行科学发展观，切实维护人民群众环境合法权益，根据省环保厅和常州市环保局的统一部署，我局决定7月下旬在全市开展环保局长大接访活动，现制定活动方案如下。

一、接访内容

（一）投诉反映违反环境保护法律、法规和侵害公民、法人或者其他组织环境合法权益的事项；

（二）对环境保护工作提出的意见、建议；

（三）对环境保护行政主管部门及其所属单位工作人员提出的批评、建议。

二、方法步骤

（一）公告。提前3天在中国溧阳网上公布大接访活动方案及有关事项，包括接访时间、地点以及约访事项等。

（二）约访。根据省环保厅《省厅交办环保局长大接访约访线索表》要求，对本市内的重点环境信访问题进行提前约访。

（三）接访。依法按程序做好信访人员有关情况的登记和诉求记录。环保局领导干部接访时，优先接待约访人员。

（四）交办。对信访人员反映的诉求，依法应予解决的，交有关部门办理，责成限期办结。

（五）督办。对接访领导交办的信访事项，要明确具体部门和专人跟踪督办、狠抓落实。

（六）反馈。对信访事实，不能当即明确或解决的，按照《信访条例》等规定的时限，及时向信访人反馈答复意见。

（七）公布。大接访活动结束后，认真梳理汇总本次活动领导参与人数、接访天数、受理件数、化解件数、未化解件数及下一步工作意见等，在当地新闻媒体上进行宣传报道。

（八）总结。及时分析总结大接访活动的基本情况和经验作法，并将《环保局长大接访群众来访登记表》及活动总结于7月31日前报市环保局。

	单位名称
	接访地点
	接访时间
	接访领导

	溧阳市

环保局
	溧阳市环保局

一楼信访调处室
	7月19日
	吴志东、周伟

	7月20日
	周伟

三、  接访日程安排
四、约访事项

	序号
	信访内容
	约访时间

	1
	溧阳市周城镇梅山村潘锁荣反映金峰水泥污染问题
	7月19日

	2
	溧阳申特钢铁厂粉尘及噪声污染问题
	7月19日

	3
	溧阳市泽城化工有限公司废气扰民问题
	7月19日

	4
	溧阳市南渡镇强埠村瑞阳、朗盛等化工厂废气、废水污染问题
	7月20日

	5
	溧阳市上黄镇石灰窑集中区粉尘污染问题
	7月20日

	6
	溧阳市天目湖镇钢锐精密铸造有限公司夜间噪声及振动扰民问题
	7月20日

五、工作要求

（一）严密部署，精心组织。制定切实可行的工作计划和预案，确保大接访活动扎实、有序、安全开展。
（二）热情受理、认真办理。耐心细致倾听信访人反映的情况、提出的建议和诉求，属于本级受理的群众来访事项，能够当场解决的，当场解决；可以解决但当场解决不了的，明确承办单位，限期解决；对涉及多部门的环境信访问题，报请当地政府协调解决。
（三）认真督办，严格问责。大接访活动中受理的信访事项，实行首问负责制，由第一次接访的领导负责包案处理。各责任单位要对包案领导负责，按要求抓好落实，切实把问题解决在首办环节、化解在源头。

附2：

环保局长大接访群众来访登记表

	来访

时间

	接访领导

	信访人姓名

	性别

	年龄

	家庭

住址

	通讯联络

	反映的主要

问题

	调处

情况

	包案

情况
	包案领导

	联系电话

	承办单位及经办人

	联系电话

	填报

单位

	联系人

PAGE
- 1 -